votiva in eodem favore nostro comoda efficaciter Deo auspice consequaris.

Dat. Rome apud Sanctam Sabinam, H. Kal. lunii, pontificatus nostri anno secundo.

381. EPISTOLA PONTIFICIS PRINCIPIBUS MISSA. Mal. 31.

40 Supersunt duo aufographa formae principihus ecclesiasticis missae 1 a) ' Wiirzburg

Hochstift Reichssachen' fasc. 2, 1 b) 'Mains Ersstiff fasc. 34 servata; 2) autographon

forniae principihus saecularihus directae 'Wilrzhurg Hochstift Reichssachen' fasc. 2. Nos

ipsi ea descripsimus vel contidimus. Pendent hullae plumheae.

Praeter has epistolas adhuc exstant sex exemplaria cum hullis plumheis pendentihus

45 diversis principihus separatim missae, quorum textus hic proponere supersedimus. Sunt

380. a) propptitudine 1. •>) deest or.; cf. infra nr. 3S1. ") fratri or. '^) nctio in ramra or.

^) precavent or.

LL. CONSTITUTIONES Ul. 46
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quidcm exemplaria arcJiiepiscoporum Mogtmtini et Salisburgensis, Ludovici comitis Pala-

tini, ducis Karinthiae omnia ' Wiirzbtirg Hochstift Reichssachen' fasc. 2, Heinrici ducis

Bawariae, regis Bohemiae 'Mains Erzstift fasc. 34 asservata. Exemidari Heinrici ducis

Baivariae in margine superiori inscripta sunt haec: Ista est correcta, ad i[n]star istius

corrigantur alie. s

Quae concordant cum nr. 77, itcm typis minoribus excussa sunt. Cf. Bohmer,

Reg. imp. VI, 2023. (P. deest.)

Honorius episcopus servus servorum Dei venerabilibus" fratribus universis archi-

episcopis et episcopis in imperio per Alamaniam'' et Slaviam"= constitutis salutem et

apostolicam benedictionem. lo

(1) Sacerdotium et imperium* mutuis auxiliis* indigere alterutrius eorum considerata

carentia evidenter insinuat et emergentia esinde discrimina manifestant. Imperium namque in

apostolice sedis vacatione suo destituitur directpre salutis, ecclesia vero in throni cessatione cesarei*

proprio defensore privatur. Curare itaque debent, curare summopere gubernantes imperia et

regna regentes, ut^ ecclesias et personas ecclesiasticas foveant, libertates et iura tueantur ipsarum 15

et temporalia hiis fulcimenta non subtrahant, a quibus spiritualiter fulciuntur, immo in omni

promptitudine temporaliter eos communiant, quorum presidio spiritualia recipiunt munimenta.

Sed nec minus qui ecclesiarum gubernacula gerunt summa esse cura solliciti, omni debent ope°

satagere, ut reges ceterique catholici principes debite polleant integritate potentie, status sui

plenitudine integrentur. Consulte namque illis assistitur, quorum cedit* prosperitas in auxilium 20